Unilet 7 Release Notes : Build 7.0.21

Number

Fix

Version

Fix Date

Summary

Fix Notes

343

271

340

339

323

322

320

304

316

311

318

317

289

315

305

206

303

300

7.0.021

7.0.021

7.0.020

7.0.020

7.0.019

7.0.019

7.0.019

7.0.018

7.0.018

7.0.018

7.0.018

7.0.018

7.0.018

7.0.018

7.0.017

7.0.017

7.0.017

7.0.017

19.11.2012
17:44

16.11.2012
13:36

15.11.2012
11:44

07.11.2012
10:36

17.10.2012
10:36

16.10.2012
10:06

11.06.2012
08:50

08.05.2012
17:35

08.05.2012
17:16

08.05.2012
16:57

08.05.2012
13:01

08.05.2012
12:51

08.05.2012
12:49

15.03.2012
16:32

13.02.2012
14:48

10.02.2012
12:34

01.02.2012
14:59

25.01.2012
12:38

Export von Tiff Dateien: Exportierte
Dateien lassen sich nicht durch
erneuten Export Gberschreiben

Einige OTF Fonts lassen sich nicht
verwenden

Seit Build 019 wird beim Export
wird immer EPS erzeugt

Gruppierte Objekte werden beim
Plotten auf den Nullpunkt falsch
skaliert

BitmapFullung mit Ausgabe auf
PDF oder PostScript Druckern
fehlerhaft

Signus Logo Format soll als
Exportformat immer verflighar sein

Unilet7 stiirzt ab Build 017 beim
Beenden unter XP ab

Treiber fur spezielle Superior Sage

Bitmaps, deren Namen man im
Dialog eingibt, ohne danach zu
browsen, werden falsch angezeigt

Bei der Ausgabe eine Gruppe auf
Nullpunkt setzten -> Objekte
verschwinden

Falsche Anzeige der BitmapgroRRe
im Bitmap Dialog

Bitmap Fill wird beim Auflésen
oder Undo nicht neu gezeichnet

Zu starkes Zoomen bei Bitmaps
fuhrt zum Absturz

Gruppen mit 0 Objekten sollten
automatisch geléscht werden

Neuer EPS Import Filter fur
llogViews Verkehrschilderexport
aus Frankreich

Modul epsobj

Graustufen Bitmaps und Bitmaps
mit Bittiefen unter 24 bit werden
auf PS/PDF Druckern falsch
ausgegeben

Unilet 7 bleibt im Demo Mode,
wenn gleichzeitig ColorGATE

Fixed!

OpenType PostScript Fonts werden
manchmal nicht ausgegeben.
Fixed!

Fixed!

Fixed!

Fixed!

Fixed!

Fixed!

Treiber upgedated. Anderungen Seit
Version 017 implementiert. Tests->OK

Fixed!

Fixed!

Bei Bitmaps mit rechnersischer GréRRe
hoher als 1 GB falsche (negative
Anzeige).

Fixed!

Fixed
Fixed!

Fixed!

Implementiert, Fixed!

eps Objekte jetzt verfuigbar.

Fixed!

Unilet Dongle wird jetzt erkannt, auch
wenn ein ColorGATE Dongle



FilmGATE installiert ist gleichzeitig angesteckt ist.

301 70.017 25.01.2012 Eingeschaltete Rasterpunkte sind  Rasterpunktgrof3e verdoppelt.

10:28 schlecht zu erkennen Fixed!
20.01.2012 Bildschirm wird nach Eingabe einer _.
el fdHeLy 09:43 Kontur nicht upgedatet Fixed!
Bearbeiten von Rahmen: Wenn
05.01.2012 HOhe und Breite vertauscht wird .
! |
292 7.0.016 14:27 sind die Texte H6he und Breite Fixed!
nicht vertauscht
290 70016 04:01.2012 Blldaufba_\u wird ofter wiederholt als Fixed!
16:35 notwendig
03.01.2012 Komplexe Punkdaten mit Verlauf:  Anzahl der Punkte, die zum Drucker
286 7.0.016 10:13. Am Bildschirm korrekt, beim geschickt werden erhdht. Dadurch
) Drucken (PDF) fehlerhaft wird Banding vermieden.
282 70016 02:01.2012 V_ermassung_wwd im Demomode Fixed!
16:37 nicht angezeigt
Die Vorschau von Bitmapdatenn . . .
02.01.2012 wird nicht immer gecaches und Bei CMYK Dateien wurde d'e.
287 7.0.016 : . - Vorschau nicht korrekt gespeichert.
15:59 daher immer wieder neu
FIXED!
berechnet.
280 7.0.015 02.12.2011 CAD Funktionen bei Eingabe von Fixed!

10:36 Hand fehlen die Beispielbilder

Installtion: Unterstlitzung von
279 7.0.015 02j12'2011 Signus Schriften sollte nicht per Fixed!
10:35 X - !
Voreinstellung angewahlt sein

Beim Anklicken der Buttons in
278 7.0.015 igéi.ZOll Toolbox (links) wird der Fixed
' daruberliegende Button aktiviert

16.11.2011 "Sicher als..." Giberschreibt Datei

ixed!

274 70015 5931 ohne Nachfrage Fixed!

273 7.0.015 11j11'2011 JustPrint Edition in V7 Fixed!
11:01

270 70,014 07:11.2011 Eps_ Daten_ direkt aus CS 5 und CS Fixed!
15:51 5.5 importieren
04.11.2011 Bitmap Fullungen nicht mdglich in .

269 7.0.014 1813 V7 Fixed

268 70013 20:10.2011 Negative Kontur kleiner -1 laf3t sich Fixed!
11:10 nicht eingeben

265 7.0.013 20:10.2011 P_NG anls Ausgabeformat Fixed!
09:34 hinzufiigen

264 7.0.012 18:%8'2011 Fehlendes Extral Modul Fixed!

263 7.0.011 09j09'201l Hollandische Version Fixed!
14:50

262 70,011 31.08.2011 Popup Diaolog fur grof3ere Fixed

16:01 Farbtabellen implementieren

Plotausgabe: Gruppierte Objekte

255 7.0.010 29j06'2011 kénnen nicht auf den Nullpunkt Fixed!
09:53
gesetzt werden
Nach dem Zeichnen der neuen Icons
254 7.0.010 28.06.2011 Nach langerem Arbeiten wurde ein GDI Objekt nicht frei
o 10:33 verschwinden Icons und Toolbar gegeben. Dadurch sind die GDI

Handles zu gelaufen.



252

253

251

250

249

248

247

246

217

245

244

243

242

230

240

7.0.010

7.0.010

7.0.010

7.0.010

7.0.010

7.0.009

7.0.008

7.0.008

7.0.007

7.0.007

7.0.007

7.0.007

7.0.007

7.0.007

7.0.007

27.06.2011
13:21

27.06.2011
13:19

23.06.2011
11:37

17.06.2011
11:35

14.06.2011
18:03

06.06.2011
12:22

30.05.2011
17:00

30.05.2011
17:00

01.02.2012
15:01

19.05.2011
13:03

19.05.2011
12:52

19.05.2011
12:46

19.05.2011
12:45

18.05.2011
18:42

18.05.2011
09:39

Bei der Farbleiste kann nicht ans
Ende gescrollt werden
(Bildschirmauflésung 1280 x 1024)

Absturz beim Dateien I6schen

WeilRe Flache mit Grau umranden
ins UserlInterface nehmen

Nach Erzeugung AuRenkontur hat
das erzeuge Objekt falsche
Abmessungen

Farbleiste schnelleres
weiterscrolloen der Farben bei
grof3en Tabellen

Punktdaten in UNX Dateien
bekommen nach Abspeicherung
im UNI Fromat falsche Bounding
Boxen

eps-export: 32 bit jpg und tiff
fihren zum Absturz bei
Weiterverarbeitung

eps-export: Bitmaps stehen auf
dem Kopf

Vorschau fir .uni Dateien fir Vista
und Win7

Platzierte Dokumente kénnen seit
Build 006 nicht mehr aufgeldst
werden

Zuweisung von "Schwarz" aus
unterschiedlichen Farbtabellen
wird nicht flr alle selektierten
Felder lbernommen

Farbeleiste zeigt Eintrage
mehrfach an

Absturz beim 2. Erstellen eines
Dokumentes

Speicherverlust wahrend der
Programmausfiihrung

Farbige Logos lasse sich seit Build
7.0.006 nicht mehr aufldsen

FIXED!

Fehler bei der Berechnung der
Rechtekce, die auf den Bildschirm
passen.

Fixed!

Wenn mehrere Font und
Logoverzeichnisse definiert waren,
kam es beim Beenden des Dialogs
zum Absturz, weil Speicher
Uberschrieben wurde.

Im Dialog Anzeige/Praferenzen ist
eine neue Checkbox, mit der man
diese Einstellung im Userinteface
andern kann.

Gilt global, also nicht nur im offenen
Dokument.

Fixed!

1. Es wird jeweils um 4/5
Bildschirmbreite gescrollt, nicht mehr
nur um 10 Felder.

2. Durch halten der Strg. Taste kann
direkt ans Ende oder den Anfang
gescrollt werden.

Fixed!

Fixed!

Fixed!

Fixed!

Fixed!

Beim Prifen, ob Farben gleich sind,
nicht auf Prozessfarben sondern nur
auf RGB Werte geschaut, dadurch
kein Unterschied erkannt.
Zuweisung jetzt immer, auch wenn
Farbe gleich der Objektfarbe ist.

Fixed!

Fixed!

Fixed!

Beim Zeichnen der Toolbox Elemente
wurde noch Speicher nicht komplettr
frei gegeben.

Fixed!

Fixed!



239

238

237

236

235

234

233

232

231

167

229

218

216

213

211

212

210

7.0.006

7.0.006

7.0.006

7.0.006

7.0.006

7.0.006

7.0.006

7.0.006

7.0.006

7.0.005

7.0.004

7.0.004

7.0.003

7.0.003

7.0.003

7.0.003

7.0.003

10.05.2011
17:21

10.05.2011
17:07

10.05.2011
17:05

06.05.2011
12:38

06.05.2011
11:36

05.05.2011
17:43

05.05.2011
17:42

05.05.2011
16:18

05.05.2011
12:35

03.05.2011
09:08

21.04.2011
10:23

19.04.2011
14:42

14.04.2011
14:36

12.04.2011
12:29

12.04.2011
12:24

12.04.2011
11:37

23.03.2011
14:22

Signus Fonts sind im DemoMode
nicht sichtbar.

Vorschau fiir .uni Dateien unter XP

Auswahl des Plotters kann nur
einmal erfolgen

Farbtabellen Combobox in der
Farbleiste verschwindet manchmal
und kann nicht zur Auswabhl
verwendet werden

Farbtabellenleiste: Beim Andern
einer Tabelle werden die
Farbfelder nicht direkt neu
gezeichnet

Kontur sortiert Reihenfolge um
wenn Mehrfachkontur angegeben,
berlcksichtigt aber nicht die
Farben der Konturen

Kontur von Objekten, kein Komma
mehr als Dezimaltrenner mdglich

Symbol mit Doppelclick &ndern.
Von neuem Symbol wird Farbe
nicht Gbernommen

Gruppen mehrfach auflésen
einfach ermdglichen

OpenType fonts werden nicht
erkannt oder in falscher Grof3e
ausgegeben

Logos zeigen falsche Farbe in
Farbrechteck. Beim Andern der
Farbe und Abbruch im Dialog, wird
Logo mit falscher Farbe
dargestellt.

Bei ausgeschaltetem Theme wird
die Werkzeugleiste nicht richtig
gezeichnet (Beispiel XP
Klassischer Mode)

Farbtabellenname im ToolTip
Rechteck

Farbbeispielfelder im
Farbtabellendialog werden nicht
komplett gefiillt

Zahlen im Farbdialog unter XP
nicht komplett lesbar

Beim Speichern oder Laden eines
Logos im Digitalisieren,
Fehlermeldung

Anderungen an Rahmenobjekten
werden nicht neu gezeichnet

Fixed

Fixed!

Fixed!

Fixed

Fixed!

Fixed!

Fixed

Fixed!

Beim Auflésen einer Gruppe, kann
man wiederholt auflésen, ohne das
geschachtelte Gruppenobject neu
anzuwahlen. Nicht Gruppierte
Elemente werden dabei ignoriert.
Neue Funktion, mehre Gruppen
anwahlen und auflésen jetzt auch
implementiert

Textmetrix Werte wurden nicht richtig
gefullt, wenn opentype fonts
verwendet wurden. Diese verhalten
sich anders als bei reinen TT.

Fixed!

Logos auliere Farbe wird auf erste
Farbe im Logo gesetzt.

Abbrechen verandert nicht mehr die
aulere Farbe.

Bei ausgeschaltetem Theme werden
alle Buttons mit Win API Funktionen
selbst gezeichnet.

Dateiname der Tabelle wird mit
angezeigt, wenn verfligbar.

Fixed

Felder vergroRert

Fixed

FIX:
Update der BoundingBox



Signus.Dk konnte nicht gedffnet
werde, da der StartPath nicht korrekt
Ubergeben wurde.

04.03.2011 Signus Fonts kénnen nicht

201 7.0.002 05:50 geoffnet werden

Total



